

國立臺灣科學教育館規費收費標準第二條、第三條

修正草案總說明

現行國立臺灣科學教育館規費收費標準（以下簡稱本標準）係於一百零一年五月十四日修正發布，本館為推展科學教育之機構，推展科學教育係本館之法定職掌，而舉辦特展亦屬推展科學教育相當重要之一環。有鑒於與本館同性質之國立科學工藝博物館、國立自然科學博物館及國立歷史博物館等單位係以推展文化、科學藝術為本質，並給予符合藝文或公益展覽使用外牆懸掛物有特別之規定。本館基於推展科學教育之任務、市場機制之彈性運用及活化公共資產等目的，爰擬具本標準第二條、第三條修正草案，增列外牆懸掛宣導費之相關規定。

國立臺灣科學教育館規費收費標準第二條、第三條修正草案

條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 國立臺灣科學教育館(以下簡稱本館)為提供公共資源有效利用服務，應徵收規費，其範圍如下：</p> <p>一、場地、設施及設備使用管理費。</p> <p>二、展場、劇場、空中腳踏車及兒童益智探索館門票費。</p> <p>三、招標文件、圖說使用費。</p> <p>四、資料複印費。</p> <p><u>五、外牆懸掛宣導物使用費。</u></p>	<p>第二條 國立臺灣科學教育館(以下簡稱本館)為提供公共資源有效利用服務，應徵收規費，其範圍如下：</p> <p>一、場地、設施及設備使用管理費。</p> <p>二、展場、劇場、空中腳踏車及兒童益智探索館門票費。</p> <p>三、招標文件、圖說使用費。</p> <p>四、資料複印費。</p>	<p>基於推展科學教育之任務、市場機制之彈性運用及活化公共資產等目的，爰增列第五款外牆懸掛宣導物費用之相關規定，其餘各款未修正。</p>
<p>第三條 本館場地、設施及設備使用規費收費基準如附表一。</p> <p>本館展場、劇場、空中腳踏車及兒童益智探索館使用規費收費基準如附表二。</p> <p>本館招標文件、圖說使用規費收費基準如附表三。</p> <p>本館資料複印使用規費收費基準如附表四。</p> <p><u>本館外牆懸掛宣導物規費收費基準如附表五。</u></p>	<p>第三條 本館場地、設施及設備使用規費收費基準如附表一。</p> <p>本館展場、劇場、空中腳踏車及兒童益智探索館使用規費收費基準如附表二。</p> <p>本館招標文件、圖說使用規費收費基準如附表三。</p> <p>本館資料複印使用規費收費基準如附表四。</p>	<p>基於推展科學教育之任務、市場機制之彈性運用及活化公共資產等目的，爰增列第五項外牆懸掛宣導物費用之相關規定，其餘各項未修正。</p>

附表五

本館外牆懸掛宣導物規費收費基準

單位:新臺幣/元

項目	位置	材質	高(公尺)	寬(公尺)	使用費/天
1.	南側 1	帆布	18	5	1,000 元
2.	南側 2	帆布	18	5	1,000 元
3.	南側 3	帆布	18	5	1,000 元
4.	南側 4	帆布	18	5	1,000 元
5.	東側 (美崙公園側)	帆布	18	5	1,000 元
6.	西側 (兒童新樂園側)	帆布	18	5	1,500 元
<p>備註：</p> <ol style="list-style-type: none">1. 申請單位需自行負擔大型宣導物輸出、懸掛、拆除。2. 施工時間以不影響本館遊客為原則。3. 非經本館同意不得擅自接用電力。4. 其他規定應依「國立臺灣科學教育館外牆懸掛宣導物注意事項」辦理。					